Santa Isabel, 26 de fevereiro de 2021 – Edição 1028

Pagina 1

PORTARIAS

PORTARIA  Nº 20.414 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Art. 1º. EXTINGUIR, por motivo de falecimento, o contrato de trabalho do servidor

público municipal, o Sr. AMARO DOS SANTOS, portador do RG nº. 13.846.301 e CPF nº.

035.497.258-84, admitido em 26/06/1989 no emprego permanente de AJUDANTE GERAL.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos retroativos ao

dia 22 de fevereiro de 2021.

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

COMUNICADO DE RESULTADO DE AMOSTRA E REABERTURA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.618/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM, PELO

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

A pregoeira do Município de Santa Isabel, no uso de suas atribuições legais, comunica o RESULTADO

das amostras apresentadas pelos licitantes classificados em 2º lugar do Pegão Eletrônico nº 032/2020,

conforme segue:

EMPRESA: VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA

Item      Da Análise  Cota

012  APROVADO  PRINCIPAL

EMPRESA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Item   Da Análise  Cota

104  REPROVADA  PRINCIPAL

Os documentos da análise das amostras, estão disponíveis na integra no site deste Município no link:

"https://apps.santaisabel.sp.gov.br/licitacao/arquivos2/64081679b4cc2e0917e299a14c719f09/"

Considerando que a 3ª (terceira) colocada para o item 104-COTA PRINCIPAL apresentou a mesma

marca das reprovadas, fica dispensada da apresentação de amostra.

Designo a reabertura de sessão para o dia 02/03/2021 às 09h00.

Santa Isabel, 26 de fevereiro de 2021.

ÉLIDA A. ARAUJO

PREGOEIRA

Santa Isabel, 26 de fevereiro de 2021 – Edição 1028

Pagina 2

DIRETORIA DE CONTABILIDADE

Santa Isabel, 31 de Janeiro de 2021

     Demonstrativo Mensal de Tributos Próprios Arrecadados e os recebidos por Transferência de
Natureza

Tributária (artigo 162 da Constituição Federal)

     Mês de  Referência: JANEIRO/2021

     CÓDIGO TRIBUTOS PRÓPRIOS ACUMULADO NO MÊS TOTAL

1.1.1.8.01.1.0.00.00.00
IPTU - Iimp. Pred.
Terr.Urbano 0,00 277.972,49 277.972,49

1.1.1.3.03.0.0.00.00.00
IR - Imp De Renda Retido
na Fonte 0,00 404.456,11 404.456,11

1.1.1.8.01.4.0.00.00.00
ITBI - Imp. Transmissao de
Imoveis 0,00 221.822,15 221.822,15

1.1.1.8.02.3.0.00.00.00
ISS - Imp. Ser. Qualquer
Natureza 0,00 838.570,15 838.570,15

1.1.2.8.01.0.0.00.00.00
Taxa de Inspeção, Controle e
Fiscalização 0,00 42.404,21 42.404,21

1.1.2.8.02.0.0.00.00.00
Taxa de Prestação de
Serviços 0,00 4.196,80 4.196,80

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00 Contribuições 0,00 295.872,00 295.872,00

Soma   0,00 2.085.293,91 2.085.293,91

CÓDIGO
IMPOSTOS TRANSFERIDOS DA

UNIÃO ACUMULADO NO MÊS TOTAL

1.7.1.8.01.2.1.00.00.00 FPM - Cota Parte - Mensal 0,00 3.210.602,46 3.210.602,46

1.7.1.8.01.4.1.00.00.00 FPM - Cota Parte - Julho 0,00 0,00 0,00

1.7.1.8.01.3.1.00.00.00
FPM - Cota Parte -
Dezembro 0,00 0,00 0,00

1.7.1.8.01.5.1.00.00.00 ITR - Imp. Territorial Rural 0,00 1.853,01 1.853,01

1.7.1.8.06.1.1.01.00.00 ICMS - Lei 87/96 0,00 0,00 0,00

Soma   0,00 3.212.455,47 3.212.455,47

CÓDIGO
IMPOSTOS TRANSFERIDO DO

ESTADO ACUMULADO NO MÊS TOTAL

Santa Isabel, 26 de fevereiro de 2021 – Edição 1028

Pagina 3

1.7.2.8.01.1.1.00.00.00 ICMS - Cota Parte 0,00 2.877.063,37 2.877.063,37

1.7.2.8.01.2.1.00.00.00 IPVA - Cota Parte 0,00 1.978.841,84 1.978.841,84

1.7.2.8.01.3.1.00.00.00
IPI - Exportação - Cota
Parte 0,00 25.768,28 25.768,28

Soma   0,00 4.881.673,49 4.881.673,49

Sub-Total   0,00 10.179.422,87 10.179.422,87

CÓDIGO DEDUÇÕES P/ FUNDEB ACUMULADO NO MÊS TOTAL

1.7.1.8.01.2.1.00.00.00 FPM 0,00 -642.120,47 -642.120,47

1.7.1.8.01.5.1.00.00.00 ITR 0,00 -370,59 -370,59

1.7.1.8.06.1.1.02.00.00 ICMS DESON LC 87/96 IC 0,00 0,00 0,00

1.7.2.8.01.1.1.00.00.00 ICMS 0,00 -575.412,65 -575.412,65

1.7.2.8.01.2.1.00.00.00 IPVA 0,00 -395.768,46 -395.768,46

1.7.2.8.01.3.1.00.00.00 IPI EXPORT 0,00 -5.153,66 -5.153,66

Sub-Total   0,00 -1.618.825,83 -1.618.825,83

TOTAL GERAL   0,00 8.560.597,04 8.560.597,04

Fonte: Balancete Receita 01/2021

     Carlos Augusto Chinchilla Alfonzo Aldo Cesar de Oliveira Souza Sérgio F. de Paula

PREFEITO Secretário Munic. de Finanças
Contador CRC:
1SP284781/O-3

Santa Isabel, 26 de fevereiro de 2021 – Edição 1028

Pagina 4

Santa Isabel, 31 de Janeiro de 2021

     DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS FEDERAIS RECEBIDOS (LEI Nº 9452/97)

     Mês de  Referência: JANEIRO/2021

     Ficha CÓDIGO FONTE DE RECEITA DATA VALOR

114 17180121000000 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS 14/01/2021 1.608.682,79

114 17180121000000 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS 20/01/2021 374.985,03

114 17180121000000 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS 29/01/2021 1.226.934,64

116 17180151000000 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITOR 14/01/2021 887,84

116 17180151000000 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITOR 29/01/2021 965,17

117 17180231000000
COTA-PARTE ROYALTIES - COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA PRODUÇÃO DE
PETRÓLEO

25/01/2021 96.285,69

117 17180231000000
COTA-PARTE ROYALTIES - COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA PRODUÇÃO DE
PETRÓLEO

29/01/2021 8.242,25

118 17180311010300 PROMOÇÃO DA ASSIST. FARMAC. E INSUMOS ESTRAT NA AT. BAS. EM SAÚDE 25/01/2021 18.411,34

120 17180311020100 SAMU 20/01/2021 21.919,00

121 1718031102100 ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO - MAC 14/01/2021 752.016,27

122 17180311032700 INCENTIVO FINANCEIRO DA APS-PER CAPITA DE TRANSIÇÃO 04/01/2021 28.453,89

123 17180311032800 INCENTIVO FINANCEIRO DA APS-CAPITAÇÃO PONDERADA 04/01/2021 140.755,28

124 17180311032900 INCENTIVO FINANCEIRO DA APS-DESEMPENHO 04/01/2021 55.271,99

124 17180311032900 INCENTIVO FINANCEIRO DA APS-DESEMPENHO 29/01/2021 29.027,00

125 17180311033000 INCENTIVO PARA AÇÕES ESTRATÉGICAS 14/01/2021 14.718,00

125 17180311033000 INCENTIVO PARA AÇÕES ESTRATÉGICAS 29/01/2021 26.600,00

126 17180311042400 INC. AÇÕES VIG. PREV. E CONT. DAS DST/AIDS E HEPAT. VIRAIS (PVVS) 29/01/2021 6.536,11

128 17180311043100 INC. FIN. PARA VIGILÂNCIA EM SAÚDE-DESPESAS DIVERSAS 25/01/2021 12.172,86

128 17180311043100 INC. FIN. PARA VIGILÂNCIA EM SAÚDE-DESPESAS DIVERSAS 29/01/2021 12.172,86

129 17180331010000 ASSIST. FINANC. COMPL. PARA AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 29/01/2021 4.200,00

137 17180511000000 TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO - PRINCIPAL 20/01/2021 563.485,70

234 17189911050000 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA - LEI COMPL. 176/2020. 20/01/2021 137.721,18

236 17180311033300 PROGRAMA DE INFORMATIZAÇÃO DA APS 29/01/2021 1.700,00

TOTAL

5.142.144,89

Fonte: Balancete
Receita 01/2021

Carlos Augusto Chinchilla Alfonzo Aldo Cesar de Oliveira Souza Sérgio F.de Paula

PREFEITA Secretário Munic. de Finanças Contador - CRC: 1SP284781/O-3

Santa Isabel, 26 de fevereiro de 2021 – Edição 1028

Pagina 5

Santa Isabel, 31 de Janeiro de 2021

Demonstrativo Mensal de Tributos Próprios Arrecadados e Recebidos

(artigo 133 da Lei Orgânica do Município)

Mês de  Referência: JANEIRO/2021

CÓDIGO TRIBUTOS PRÓPRIOS ACUMULADO NO MÊS TOTAL

1.1.1.8.01.1.0.00.00.00 IPTU - Iimp. Pred. Terr.Urbano 0,00 277.972,49 277.972,49

1.1.1.3.03.0.0.00.00.00
IR - Imp De Renda Retido na
Fonte 0,00 404.456,11 404.456,11

1.1.1.8.01.4.0.00.00.00
ITBI - Imp. Transmissao de
Imoveis 0,00 221.822,15 221.822,15

1.1.1.8.02.3.0.00.00.00
ISS - Imp. Ser. Qualquer
Natureza 0,00 838.570,15 838.570,15

1.1.2.8.01.0.0.00.00.00
Taxa de Inspeção, Controle e
Fiscalização 0,00 42.404,21 42.404,21

1.1.2.8.02.0.0.00.00.00 Taxa de Prestação de Serviços 0,00 4.196,80 4.196,80

1.2.0.0.00.0.0.00.00.00 Contribuições 0,00 295.872,00 295.872,00

Soma   0,00 2.085.293,91 2.085.293,91

CÓDIGO IMPOSTOS TRANSFERIDOS DA UNIÃO ACUMULADO NO MÊS TOTAL

1.7.1.8.01.2.1.00.00.00 FPM - Cota Parte - Mensal 0,00 3.210.602,46 3.210.602,46

1.7.1.8.01.4.1.00.00.00 FPM - Cota Parte - Julho 0,00 0,00 0,00

1.7.1.8.01.3.1.00.00.00 FPM - Cota Parte - Dezembro 0,00 0,00 0,00

1.7.1.8.01.5.1.00.00.00 ITR - Imp. Territorial Rural 0,00 1.853,01 1.853,01

1.7.1.8.06.1.1.01.00.00 ICMS - Lei 87/96 0,00 0,00 0,00

Soma   0,00 3.212.455,47 3.212.455,47

Santa Isabel, 26 de fevereiro de 2021 – Edição 1028

Pagina 6

CÓDIGO IMPOSTOS TRANSFERIDO DO ESTADO ACUMULADO NO MÊS TOTAL

1.7.2.8.01.1.1.00.00.00 ICMS - Cota Parte 0,00 2.877.063,37 2.877.063,37

1.7.2.8.01.2.1.00.00.00 IPVA - Cota Parte 0,00 1.978.841,84 1.978.841,84

1.7.2.8.01.3.1.00.00.00 IPI - Exportação - Cota Parte 0,00 25.768,28 25.768,28

Soma   0,00 4.881.673,49 4.881.673,49

Sub-Total   0,00 10.179.422,87 10.179.422,87

CÓDIGO DEDUÇÕES P/ FUNDEB ACUMULADO NO MÊS TOTAL

1.7.1.8.01.2.1.00.00.00 FPM 0,00 -642.120,47 -642.120,47

1.7.1.8.01.5.1.00.00.00 ITR 0,00 -370,59 -370,59

1.7.1.8.06.1.1.02.00.00 ICMS DESON LC 87/96 IC 0,00 0,00 0,00

1.7.2.8.01.1.1.00.00.00 ICMS 0,00 -575.412,65 -575.412,65

1.7.2.8.01.2.1.00.00.00 IPVA 0,00 -395.768,46 -395.768,46

1.7.2.8.01.3.1.00.00.00 IPI EXPORT 0,00 -5.153,66 -5.153,66

Sub-Total   0,00 -1.618.825,83 -1.618.825,83

TOTAL GERAL   0,00 8.560.597,04 8.560.597,04

Fonte: Balancete Receita 01/2021

Carlos Augusto Chinchilla Alfonzo
Aldo Cesar de Oliveira
Souza Sérgio F. de Paula

PREFEITO Secretário Munic. de Finanças
Contador CRC:
1SP284781/O-3

Santa Isabel, 26 de fevereiro de 2021 – Edição 1028

Pagina 7

CÂMARA MUNICIPAL – PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL/SP
CONCURSO PÚBLICO Edital Nº 01/2020

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS FASES DO CONCURSO PÚBLICO

A Câmara Municipal de Santa Isabel/SP, Torna Público que, em virtude das medidas de
prevenção ao COVID-19 e por conta do Decreto 65384, de 17 de dezembro de 2020, do
Governo do Estado e Decreto 6375, de 21 de janeiro de 2021 do Município de Santa Isabel,
ficam prorrogadas as demais fases do CONCURSO PÚBLICO, do Edital nº 01/2020, conforme
cronograma abaixo:

CRONOGRAMA PREVISTO SUJEITO A ALTERAÇÕES *

01/06/2021  Edital de Convocação e os locais da Prova Objetiva

13/06/2021

Data provável para a realização da Prova Objetiva para os cargos
de
Assistente Legislativo (Cód. 101) e Auxiliar Legislativo (Cód.
102).

14/06/2021 Divulgação dos Gabaritos provisórios

15 e 16/06/2021 Período para os recursos dos Gabaritos Provisórios

18/06/2021 Divulgação dos resultados dos Gabaritos Provisórios

21/06/2021 Divulgação dos Gabaritos Oficiais

30/06/2021 Divulgação das Notas da Prova Objetiva

01 e 02/07/2021 Período para os recursos das Notas da Prova Objetiva

07/07/2021 Divulgação dos Resultados dos recursos das Notas da Prova
Objetiva

14/07/2021 Divulgação da Classificação Final e Homologação

* As datas poderão ser alteradas. O candidato deverá acompanhar todas publicações

nos sites www.conselconcursos.com.br, www.camarasantaisabel.sp.gov.br, e no
Quadro de Avisos da Câmara Municipal de Santa Isabel.

Santa Isabel, 25 de fevereiro de 2021.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS
PRESIDENTE

		2021-02-26T20:41:31+0000